
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» июля 2020 года № 463/20 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении размера минимальных оптово-отпускных и розничных 

цен на отдельные виды алкогольной продукции  

импортного производства  

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 09 ноября 2021 года № 938/21) 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской  

Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить минимальные оптово-отпускные и розничные цены  

на отдельные виды алкогольной продукции импортного производства  

согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 16 июля 2019 года № 431/19  

«Об утверждении размера минимальных оптово-отпускных и розничных цен  

на отдельные виды алкогольной продукции импортного производства».  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Ю. Н. и исполняющего обязанности Министра 

промышленности и торговли Луганской Народной Республики Деркач И. П.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после 

его официального опубликования. 

 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26021-ob-utverzhdenii-razmera-minimalnyh-optovo-otpusknyh-i-roznichnyh-cen-na-otdelnye-vidy-alkogolnoy-produkcii-proizvedennoy-za-predelami-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html


 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от «14» июля 2020 года № 463/20  
(постановление утратило силу согласно 

постановлению Правительства Луганской 

Народной Республики  

от 09 ноября 2021 года № 938/21) 

 

 

 

 

Минимальные оптово-отпускные и розничные цены на отдельные виды 

алкогольной продукции импортного производства 

Код 

изделий 

согласно 

ТН ВЭД 

Описание товара 

Размер минимальной цены за 1 литр  

100-процентного спирта (руб.) 

Оптово-отпускная Розничная 

220860, 

220890 

Водка и прочие 

спиртные 

напитки 

750,00 900,00 

 

 

Примечание: Размер минимальных оптово-отпускных и розничных цен для 

реализации (продажи) водки и прочих спиртных напитков в таре разной 

емкости определяется как произведение соответствующих утвержденных 

минимальных цен, крепости по объему (в процентах) и емкости тары  

(в литрах), разделенное на 100 процентов. 

 

 

 

Руководитель 

Аппарата Правительства 

Луганской Народной Республики         А. И. Сумцов 
 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26021-ob-utverzhdenii-razmera-minimalnyh-optovo-otpusknyh-i-roznichnyh-cen-na-otdelnye-vidy-alkogolnoy-produkcii-proizvedennoy-za-predelami-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

